
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

Č. SMLOUVY OBJEDNATELE SML/0518/22 

Č. SMLOUVY ZHOTOVITELE 100-010-22 

na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti, uzavřená dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) na stavbu 

PŘELOŽKA SILNIC II/490 A II/495 UHERSKÝ BROD  

(OBCHVAT ČÁSTÍ TĚŠOV, ÚJEZDEC) 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupení:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřena: xxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx 

(dále jako „Objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel:      

1)  

Vedoucí společník:    Stráský, Hustý a partneři s. r. o. 

Adresa:     Bohunická 133/850, 619 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 1558  

IČ:      18827527 

DIČ:      CZ18827527 

Zastoupený:     xxxxxxx 

K jednání o smluvních věcech oprávněn: xxxxxxxx  

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxx  

 

2) 

Společník:     SHB, akciová společnost 

Adresa:     Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 4477 

IČ:      25324365 

DIČ:      CZ25324365 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:shp@shp.eu


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

 

3) 

Společník:     SHP SK s. r. o. 

Adresa:     Mlynské luhy 17394/64, 821 05 Bratislava, Slovenská  

      republika 

Zápis v obchodním rejstříku:   Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sro, vl. 90543/B 

IČ:      44938209 

DIČ:      2022899186 

IČ DPH:     SK2022899186 

Podnikající na území ČR prostřednictvím  

stálé provozovny:    SHP SK s. r. o. – stálá provozovna CZ 

Adresa:     Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

IČ:      44938209 

DIČ:      CZ683921858 

 

jako společníci společnosti s názvem „SHP+SHB+SHP SK“ na základě smlouvy o společnosti 

uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dne 14. 7. 2022, přičemž 

jednáním za společnost je na základě plné moci ze dne 14. 7. 2022 pověřen dodavatel 

Stráský, Hustý a partneři s. r. o. 

Adresa:     Bohunická 133/850, 619 00 Brno 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 

Hlavní inženýr projektu:   xxxxxxxxxxx 

Zodpovědný projektant silničních objektů: xxxxxxxxxx 

Autorizovaná osoba ČKAIT v oboru  

- dopravní stavby:   xxxxxxxxxx 

- mosty a inženýrské konstrukce: xxxxxxxxx 

- stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství: xxxxxxxx 

- technologická zařízení staveb: xxxxxxx 

(dále jako „Zhotovitel“) 

 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 16. 12. 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0518/22, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo, resp.  zhotovení projektové 

dokumentace a výkon inženýrské činnosti s názvem „PŘELOŽKA SILNIC II/490 A II/495 

UHERSKÝ BROD (OBCHVAT ČÁSTÍ TĚŠOV, ÚJEZDEC)“ (dále jen „Smlouva“), a to 

v rámci veřejné zakázky „PŘELOŽKA SILNIC II/490 A II/495 UHERSKÝ BROD 

(OBCHVAT ČÁSTÍ TĚŠOV, ÚJEZDEC), PD“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci Smlouvy bylo zjištěno, že pro dokončení zakázky je nutno provést práce dle 

níže uvedené specifikace, které nebyly součástí předmětu díla. Tato změna není podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. a), 

b), bod 1. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

V důsledku nutnosti provedení hydrogeologických vrtů je nutno provést monitoring 

sesuvného území po dobu jednoho roku s překlenutím zimní sezóny, aby byl z výsledků 

znatelný vliv zimního a jarního období na hladinu podzemní vody v monitorovacích vrtech. 

Z důvodu nutnosti vyhodnocení těchto výsledků s ohledem na ostatní průzkumy je upraven 

termín předání Návrhu PD (DSP), DSP, PDPS a pravomocného stavebního povolení stavby. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo v celkové výši 6 770 000,00 Kč bez DPH se 

dodatkem č. 1 navyšuje o hodnotu víceprací (specifikováno v čl. 5.1, písm. a) smlouvy) ve 

výši 238 000 Kč bez DPH na celkovou cenu díla v hodnotě 7 008 000 Kč bez DPH.  

 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek II. – Zhotovení projektové dokumentace, odst. 2.3, písm. e) 

Dosavadní text uvedeného odstavce se vypouští a nahrazuje se: 

e) provedení monitoringu sesuvného území – předmětem je geotechnický monitoring 

zahrnující dva profily vertikální inklinometrie, s frekvencí měření 4x ročně po dobu 1 roku 

před vydáním konečného návrhu vč. zajištění vstupu na pozemky, součástí je provedení 

dvou hydrogeologických vrtů v místě potencionálního sesuvu vč. monitoringu příslušného 

území po dobu jednoho roku, výsledná zpráva bude objednateli předána v jednom tištěném 

vyhotovení po ukončení monitoringu spolu s fakturou za provedené činnosti. 

 

 

2) Článek IV. – Termíny a místo plnění  

Dosavadní text uvedeného odstavce se vypouští a nahrazuje se: 

4.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli projednaný a odsouhlasený konečný Návrh PD 

(DSP), (viz bod 2.5 písmeno d) smlouvy výše) nejpozději do 30. 4. 2024. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) DSP (ve formátech a 

počtech vyhotovení ujednaných shora) nejpozději do 31. 1. 2025.  

4.3 Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) PDPS, Kontrolní rozpočet a 

Plán BOZP (ve formátech a počtech vyhotovení ujednaných shora) nejpozději do 31. 8. 

2025. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Povolení (tj. pravomocné stavební povolení 

Stavby) nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

3) Článek V. – Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost, platební podmínky, odst. 5.1, 

písm. a) 

Dosavadní text uvedeného odstavce se vypouští a nahrazuje se: 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně Plnění Zhotovitele v následující výši a členění: 

a) Cena za průzkumy (tj. za monitoring a průzkumy dle bodu 2.3, písmena d), e) a f,) 

shora; dále jen „Cena za průzkumy“): 

Cena bez DPH       1 193 000,00 Kč 

DPH 21 %          250 530,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH       1 443 530,00 Kč 

(slovy jeden milion čtyři sta čtyřicet tři tisíce pět set třicet korun českých) 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis prací. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

 

 

8. 9. 2023      7. 9. 2023 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

             

ředitel     na základě plné moci ze dne 14. 7. 2022 

 


